
DVORNÍ KARTY – KRÁLOVNA HOLÍ 
K OBRAZU 1 
Pokročili jsme ke krásnější části tarotových dvorních karet, tedy ke královnám Jako první je na řadě jak 
jinak – Královna Holí 

 

K OBRAZU 2 

Typově je to laskavá autorita – tedy oheň podbarvený vodou 

Klíčová slova jsou: činorodost, vášnivost, nadšení, rozhodnost, bojovnost, sebevědomí, temperament, 

Podnikavost, vůle, schopnost prosadit se 

Další: nezávislost, přímost, spontánnost, vynalézavost, důstojnost, přirozený vůdce, přitažlivost, tajemnost, 
optimismus, radost ze života, jiskra, vitalita 

 
 

K OBRAZU 3 

Obecně:  

• Tváří se, že všechno zvládne  
• nedává najevo své slabiny 

• často se cítí osamělá 

• nedává ostatním pocit, že by ji měli ochraňovat 
• je podnikavá 

• má silnou vůli 
• její hrdost je zdrojem velké vnitřní síly 

• neochota se podrobit 

• náruživý přístup k životu 
  
 

K OBRAZU 4 

Pozitivně:  

• odvážná, výkonná, a samostatní žena 

• budí respekt 
• vášnivá a schopná se rychle nadchnout 
• věrná a oddaná 

• vřelá, upřímná, otevřená optimistka 

• dovede bojovat za své  
• do všeho se vrhne, všechno zkusí 
• často pomáhá radou i skutkem 

• navenek silná, uvnitř zranitelná 

 

K OBRAZU 5 

Negativně:  

• pyšná 

• ješitná 

• samolibá 

• výbušná 

• netrpělivá 

• panovačná 

• může vytvářet syndrom nepostradatelnosti 

Sara PC
razítko Sara



• neumí dát najevo svou slabost, nepožádá o pomoc 

• může zneužívat své přitažlivosti a vášnivosti 
• může se pohrdavě povyšovat nad méně výkonné muže i ženy 

 

VE VÝKLADECH: 
 

K OBRAZU 6 

JAKO OSOBA:   
 

• žena, v níž se snoubí cit s energií 
• cítí se být spíše nezávislou milenkou či svůdnicí 
• je si dobře vědoma své atraktivity a přitažlivosti a neváhá je použít 
• dokáže tvrdě bojovat, pokud jsou ti, koho miluje v ohrožení 
• může mít sklony k jednání spíše mužskému 

 
 

 
K OBRAZU 7 

JAKO SITUACE:  

• bouřlivé období plné nových kontaktů 

• jiskra, vášeň pro činnost 
• něco, co nás nadchne a dá nám pocit seberealizace 

• můžeme být na sebe hrdí 
• zachováváme si sebevědomí 
• elán a nasazení královny holí 

 

K OBRAZU 8 

VE VZTAZÍCH 
 

• oživení – i citové 

• nový příliv vášní, energie, dynamika 

• spory s krátkým trváním 

• potřeba projevů lásky 

• vzrušující stopa tajemství 
• femme fatal 

 
 

 

K OBRAZU 9 

 

V POVOLÁNÍ:  

• touha po větší samostatnosti a odpovědnosti 
• jsme přístupní, ochotní se domluvit a převzít důležitější úkoly, s nimiž se dokážeme s důvěrnou a 

energií vypořádat.  
• výraz naší ochoty rozvíjet se a zrát, díky níž pak budeme na tyto nové úkoly stačit. 

 

 

 

K OBRAZU 10 

Sara PC
razítko Sara



VE ZDRAVÍ:  

• dobrý zdravotní stav 

• dostatek energie 

• můžeme podpořit trochou sportu – zlepšíme vitalitu a imunitu 

• nepřeceňujte své síly 
 

K OBRAZU 11 

VE FINANCÍCH A PRÁCI:  

• měly by se pohnout kupředu i finanční záležitosti 
• zdravé sebevědomí nezaměňujte za hazard a přílišné riskování 

 

K OBRAZU 12 

RADA - CO DĚLAT   

• snažte se být sebevědomí 
• vystupujte autoritativně 

• jednejte přímo, žádné okliky a intriky 

• stůjte si za svým 

• uchovejte si nezávislost 
• držte se svých ideálů 

 

K OBRAZU 13 

RADA - CO NEDĚLAT:  
 

• nebuďte netolerantní 
• vyvarujte se touhy po dominanci 

• vynechejte pro jednou svou tvrdohlavost 

• nesnažte se prosadit za každou cenu 

• přenechte taky něco na práci jiným 
 
 
K OBRAZU 14 

 
Královna Holí je stejně jako její protějšek Král velmi výraznou osobností. Naučí nás nevzdávat se, užít 
si život, obstát v konkurenci i získat sebevědomí. Děkujeme jí za to! 

 

 

 

Sara PC
razítko Sara


